Hinc constat, non excusari heredes defuncti à petenda absolutione ab excommunicatione, etiam si fuerit in mortis arti-

culo per laicum mortuo data absolutio. Quod est verissimum contra Abb. & Felin. in dist. cap. à nobis. & Syluestrum in dist. verb. Absolutio. 1. §. 4. col. 4. quorum opinio iure nec probari nec defendi potest.

Post hæc meritò dubitatur, tan ab excommunicatione absol-
10 uere possit is, qui excommunicatus, & iurisdictionem habet, licet sacerdos non sit. Et Hostiens. in d. c. à nobis. in 2. & in c. ad aures. de simon. quem secuti sunt veteres quidam summarum auctores, duplex vinculum excommunicationis considerat: vnum enim quoad forum iudiciale, aliud quoad pœnitentiale. quoad primum, inquit posse absolutionem ab excommunicatione ministrari ab eo, qui iurisdictionem habet, licet presbyter non sit: cum ea pertineat ad iurisdictionem. *cap. transmissam. de elect.* Sed quoad posterius vinculum asserit, non posse absolui excommunicatū ab excommunicatione ab alio quam à sacerdote. Text. in c. canonica, & c. à nobis. de sent. excomm. cum hæc absolutio ad ordinem spectet. qua ratione moribus obtentum est, vt plerumque indices Ecclesiastici absolventes quempiam ab excommunicatione, quia sacerdotes non sunt, committant solemnem absolutionem sacerdoti alicui. Quemadmodum & ipse Host. sentit in summa hoc rit. de sent. excomm. §. quis possit absolvere. Syluest. in verb. absolutio. 1. not. 3. *verf. quintus.* ac fatentur plerique alij, quorum mentionem hic omittam, eò quòd ab Henrico in specie citentur: & à Botæo in tract. de synodo. 3. part. art. 5. num. 12. qui admodum, hanc opinionem tutiorem esse: & idem fatetur Card. in d. c. à nobis. 2. *opposit.*

Hæc distinctio falsa est omnino, quod Io. Andr. & Henric. optimè in d. c. à nobis. in 3. col. ostendere conantur. & idem tenent Card. 2. *opposit.* & Collecta. ibi. idem Card. in c. vlt. 3. notat. de sepult. & Flor. 3. part. tit. 24. c. 77. in princ. ad finem. Syluest. in verb. Absolutio. 1. in princ. gl. in d. c. canonica. Ex quibus ipse colligo, absolutionem ab excommunicatione omnino, & quoad omne eius vinculum concedi, & ministrari ab habente iurisdictionem & potestatem excommunicandi, etiam si is nec presbyter, nec diaconus sit, nec subdiaconus. Quod multis rationibus euidenter probari poterit: & præsertim, quia quo loco facti Euangelij data fuit potestas iurisdictionis ad excommunicandum, & quibus, eodem pariter & eisdem, data est ad absoluendum: sicuti suprâ latius probatum est ex auctoritate Matth. c. 18. *Quacumque alligaueritis super terram, erunt ligata & in calo: & quacumque solueritis super terram, erunt soluta & in calo.* Et tamen potestas excommunicandi solius iurisdictionis est, & competit clericis, etiam sacris ordinibus nondum insignitis, c. transmissam. de election. igitur & eisdem competit absoluendi potestas.